



Broj: 0601-51/20-21

Datum: 02.11.2015.

Predmet: Usluga posredovanja u obezbeđenju avio karata,
autobuskih i drugih karata i hotelskog smeštaja.
- dodatne informacije - pojašnjenja.

Poštovani,

Saglasno odredbi člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik RS" br. 124/12, 14/15 i 68/15), na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći odgovor:

Pitanje 1

Molim izmenu kriterijuma "broj izdatih rezervacija hotelskog smeštaja u 2014.godini" u kriterijum "broj ostvarenih noćenja hotelskog smeštaja u 2014.godini" kao mnogo objektivniji parametar.

Razlozi za tu izmenu su sledeći:

- u praksi možete da izvršite neograničen broj hotelskih rezervacija, a da ni jedno rezervisano noćenje iz tih istih rezervacija ne bude realizovano, a rezervacije se registruju, bez obzira na realizaciju. Jedini realan parametar **realizovane** hotelske usluge je ostvareni broj noćenja
- pored navedenog, ostvareni broj noćenja je prava slika obima realizacije jer jednom rezervacijom možete da rezervišete I jedno noćenje kao I deset ili pedeset noćenja

Iz svega gore navedenog, mislim da su jasni objektivni razlozi za promenu ovog kriterijuma.

Odgovor

Vrši se izmena konkursne dokumentacije.

Pitanje 2

Da li se kao cena usluge posredovanja priznaje "0"-nula RSD I ako se ne priznaje, molim precizirajte da se cena ne može izražavati na više od dve decimale (u skladu sa Zakonom o platnom prometu), jer imamo iskustva sa ponudama u kojima su cene izražene sa četiri, pet decimala, napr. 0,0000001 RSD.

Odgovor

Vrši se izmena konkursne dokumentacije.

Pitanje 3

Potrebno je dostaviti reference za prethodnih pet godina. Da li ćete priznavati I reference za napr. samo poslednje dve godine, koliki je period posedovanja IATA licence određenih agencija koje učestvuju na tenderima javnih nabavki? (IATA licenca je obavezna dozvola za štampanje avio karata).

Odgovor

Vrši se izmena konkursne dokumentacije.

Pitanje 4

U okviru Obrasca ponude treba upisati "internet stranicu na kojoj su podaci za ponuđača javno dostupni". Da li se misli na info sajt kao što je APR ili na kompanijski, agencijski sajt?

Odgovor

Misli se na info sajt APR.

Pitanje 5

skladu sa članom 63. stav 2. i članom 149. stav 3. Zakona o javnim nabavkama ukazujemo Vam na sledeće nedostatke i nepravilnosti koje sadrži Konkursna dokumentacija u postupku javne nabavke usluge posredovanja u obezbeđenju avio karata, autobukih i drugih karata i hotelskog smeštaja, za potrebe prirodno - matematičkog fakulteta u Novom Sadu, br 18/2015 .

Na strani 10 konkursne dokumentacije, kao elemente kriterijuma za dodelu ugovora, između ostalih, naveli ste sledeće:

„3. Broj izdatih avio karata u 2014. godini (maksimalno 35 pondera) - ponuda sa najvećim brojem izdatih avio karata u 2014. godini ostvariće maksimalno predviđeni broj pondera 35 , a ostale ponude se vrednuju prema formuli : broj pondera = 35 h (broj izdatih avio karata ponuđača / najveći broj izdatih avio karata)

4. Broj izdatih rezervacija hotelskog smeštaja u 2014. godini (maksimalno 35 pondera) - ponuda sa najvećim brojem izdatih rezervacija hotelskog smeštaja u 2014. godini ostvariće maksimalno predviđeni broj pondera 35, a ostale ponude se vrednuju prema formuli : broj pondera = 35 h (broj izdatih rezervacija / najveći broj izdatih rezervacija).“

Ovako određeni elementi kriterijuma nisu u skladu sa članom 84. stav 2. Zakona o javnim nabavkama, odnosno ne stoje u logičkoj vezi sa predmetom javne nabavke.

Takođe, oni su u suprotnosti i sa načelnim stavom Republičke komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki. Načelni stav Republičke komisije citiramo u celosti, a takođe vam dostavljamo link kako bi se u isto sami uverili.

„8. Opšta sednica, 27.12.2013. godine - 9. stav (član 85. ZJN/2012)

Kao elemente kriterijuma ekonomski najpovoljnija ponuda iz člana 85. stav 2. Zakona o javnim nabavkama naručilac može da koristi samo one elemente koji se odnose na izvršenje konkretnog ugovora o javnoj nabavci. Dakle, kao elementi kriterijuma ne mogu se koristiti oni elementi koji se odnose na realizaciju nekih drugih, ranije zaključenih ugovora koje je izvršavao ponuđač, kao ni ostale okolnosti koje nisu u vezi sa izvršenjem konkretnog ugovora o javnoj nabavci.

Odgovor

Vrši se izmena konkursne dokumentacije.

S poštovanjem,

Predsednik Komisije

Dr Lazar Lazić, redovni profesor